
Uchwała Nr XLV/307/2022
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 24 lutego 2022 roku

w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków  ratowników
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach. 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 
z  2021 r.  poz.  1372 z zm.)  w związku z art.  15 ust.  1  i  2  ustawy z dnia 17 grudnia  2021 r.  o
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę ekwiwalentu:

1. Za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 20,00 zł. za godzinę.
2. Za udział  w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż

Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 7,00 zł. za godzinę. Pojęcie ćwiczeń
obejmuje  również  udział  w  zawodach  sportowo-pożarniczych  oraz  manewry  służb
ratowniczych.

3. Za udział  w wyjazdach gospodarczych zleconych przez Burmistrza Miasta  i  Gminy Nowe
Miasto nad Pilicą w kwocie 15,00 zł. za godzinę.

§ 2.

Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest
potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Grójcu uczestnictwa w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 4.

Traci  moc uchwała  Nr XLVII/294/2018 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą  z  dnia 26
kwietnia 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych dla członków Ochotniczej Straży
Pożarnej. 



§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do Uchwały nr XLV/307/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 24 lutego 2022 roku

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

Na  posiedzeniu  Zarządu  Oddziału  Miejsko-Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
Rzeczypospolitej  Polskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą w dniu 11 lutego 2022 roku członkowie
Zarządu  obecni  na  spotkaniu  większością  głosów  przyjęli  stanowisko  w  sprawie  zmiany
dotychczasowych stawek ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych,
szkoleniach i ćwiczeniach dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. Propozycja dotyczyła zmiany
stawki za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych z 18,00 zł. na 20,00 zł. oraz
pozostawieniu bez zmian stawki za każdą godzinę udziału w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych
w  kwocie  7,00  zł.  Ponadto  Zarząd  Oddziału  Miejsko-Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Mieście nad Pilicą uchwalił wysokość nowej stawki
za  każdą  godzinę  udziału  w pracach  gospodarczych  zleconych  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy
Nowe Miasto nad Pilicą w wysokości 15,00 zł.

Powyższe  kwoty  ekwiwalentu  za  udział  w  działaniach  ratowniczo-gaśniczych  pozwoli  utrzymać
odpowiednią  jakość  ochrony  przeciwpożarowej  i  bezpieczeństwa  w  naszym  terenie  a strażakom
ochotnikom zrekompensuje, chociaż w części utracony czas i koszty prania odzieży ochronnej.


